Управление образования

Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

От 22июля 2021 г                                                                                   № 65-а
Об утверждении комплекса мер по
созданию и функционированию Центра
образования естественно-научной и
технологической направленности  «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Минпросвещения России от 17.12.2019 N Р-133 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование",  Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», Распоряжением Минпросвещения России от 01.03.2019 N Р-20 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах", Приказом Министерства образования Приморского края от 30.12.2020 № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и в целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», совершенствование условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленности программам дополнительного образования естественно-научной и технологической направленности, а также для практической обработки учебного материала по учебным предметам «физика», «химия», «биология», «технология»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» в городском округе Спасск-Дальний ( приложение 1)
2. Назначить заместителя начальника управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний Акишеву Ольгу Алексеевну ответственным (муниципальным координатором) за создание, функционирование и развитие Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».
3. Утвердить Полож6ение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» в городском округе Спасск-Дальний (приложение 2).

4. С настоящим приказом ознакомить под подпись всех заинтересованных лиц.

5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

                          Е.Г. Бондаренко